
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа а. Верхний Учкулан» 

 

ПРИКАЗ  

                                                                                       

15.02.2023                                                                                         № 06-ОД 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 4-8 и 11 классах в 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» в 2023 году 

          В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 23.12.2022 № 1282 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме всероссийских проверочных работ в 2023 году» и в целях 

своевременного и качественного обеспечения организации и проведения 

всероссийских проверочных работ среди обучающихся 4-8,10-11 классов на 

территории Карачаево-Черкесской Республики в 2023 году , в соответствии  с 

приказов №113 от 14.02.2023г. МОН КЧР «О проведении в 2023 году 

Всероссийских проверочных работ в 4-8,10-11 классах 

в общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики», 

на основании приказа УОФС МП АКМР ОТ 14.02.2023 ГОДА №113 «О 

проведении в 2023 г Всероссийских проверочных работ в 4-8,10-11 классах в 

общеобразовательных организациях Карачаево-Черкесской Республики » 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Назначить ответственным координатором за проведение ВПР в 

МКОУ «СОШ а. Верхний Учкулан» во втором полугодии 2022-2023 

учебного года заместителя директора по УВР Урусову М.А. 

           2. Заместителю директора по УВР Урусовой М.А. обеспечить 

проведение мониторинга качества подготовки обучающихся ОО в форме 

ВПР в 2023году в соответствии с планом-графиком проведения ВПР: 

           2.1. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни 

проведения ВПР согласно приложениям 1,2 в соответствии с заявкой ОО, 

загруженной в Федеральную информационную систему оценки качества 

образования. 

 


